MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE

Secretaria de Recursos Hídricos e Qualidade Ambiental
CONSELHO NACIONAL DE RECURSOS HÍDRICOS

SEPN 505, Bloco B, Edifício Marie Prendi Cruz, 1º andar, sala 108, Brasília/DF - CEP: 70.730-542
Fones: (61) 2028-2076 - e-mail: sec.executiva@cnrh.gov.br

Ofício-Circular nº 50416/2017/CNRH/SRHQ/MMA

Brasília, 01 de dezembro de 2017.

Assunto: Convocação para a 39ª Reunião Extraordinária do CNRH.

Senhor(a) Conselheiro(a)

1.  O Senhor Ministro de Estado do Meio Ambiente convida Vossa Senhoria para participar
da 39ª Reunião Extraordinária do Conselho Nacional de Recursos Hídricos – CNRH, a
realizar-se nos dias 19 e 20 de dezembro, das 9h às 18h (primeiro dia) e das 9 às 13hs (segundo
dia), no auditório do subsolo do Ed. Marie Prendi Cruz, localizado no SEPN 505, Lote 2 (acesso
pela W2), Brasília-DF.

2. A pauta se encontra anexa e, juntamente com os demais documentos da reunião plenária,
estará disponível na página eletrônica do CNRH, www.cnrh.gov.br, em conselho – reuniões.

3. Esperamos contar com a presença de Vossa Senhoria, que será relevante ao andamento
dos trabalhos da reunião, e solicitamos, desde já, que em caso de impedimento que seja indicado
o respectivo suplente.

4. Para informações adicionais e confirmar a participação, favor contactar a Secretaria
Executiva do CNRH pelo telefone (61) 2028-2076 ou pelo endereço
eletrônico sec.executiva@cnrh.gov.br.

   Atenciosamente,

JAIR VIEIRA TANNÚS JUNIOR
Secretário-Executivo do CNRH

mailto:e-mail:%20sec.executiva@cnrh.gov.br
http://www.cnrh.gov.br/
mailto:sec.executiva@cnrh.gov.br